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KU-principper for akademiske overbygningsuddannelser 

På KU skal 3+2-ordningen (bachelor- og kandidatuddannelse) være 

hovedvejen for flertallet af studerende, og dette grundsyn ønsker KU at 

fastholde. Derfor har KU’s direktion fastsat principper for udbud af 1-årige 

akademiske overbygningsuddannelser: 

 De skal være forskningsbaserede 

 De skal føre til nye uddannelsestitler med nyt indhold, dvs. må ikke 

være ”lightudgaver” af eksisterende uddannelser pga. risiko for 

kannibalisering. 

 De skal dække et helt nyt og dokumenteret arbejdsmarkedsbehov, dvs. 

arbejdsmarkedsbehovet må ikke kunne dækkes ved udvikling af 

eksisterende uddannelser, og aftagere skal have tilkendegivet, at de har 

vanskeligt ved at rekruttere til det specifikke arbejdsområde på baggrund 

af det eksisterende uddannelsesudbud. 

 De skal primært være rettet mod bachelordimittender, dvs. må ikke have 

karakter af et efter- og videreuddannelsestilbud (masteruddannelse) 

Intern godkendelse af akademiske overbygningsuddannelser følger KU’s 

Procedure for rektors godkendelse af oprettelse af nye uddannelser. 

Om akademiske overbygningsuddannelser 

Den 6. december 2018 blev der indgået en bred politiske aftale om 

anbefalingerne fra Udvalg om bedre universitetsuddannelser: Mere fleksible 

universitetsuddannelser, hvor universiteterne bl.a. får mulighed for at 

udbyde 1-årige akademiske overbygningsuddannelser (60 ECTS-point) som 

fuldtids-, deltids- og erhvervsoverbygningsuddannelser. Formålet er at give 

de studerende flere muligheder efter endt bacheloruddannelse. 

De 1-årige akademiske overbygningsuddannelser er et tilbud til akademiske 

bachelorer, der ikke ønsker at tage en 2-årige kandidatuddannelse. 

Professionsbachelorer har ikke adgang. 1-årige akademiske 
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overbygningsuddannelser giver hverken adgang til en kandidatuddannelse 

eller ph.d.-uddannelse. 
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